[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «20» ноября  2021 года                                № 117

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области» от 29.12.2007 № 352 руководствуясь Уставом  муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимнее время 2021-2022гг. на территории МО Громовское сельское поселение (приложение № 1).;
2. Взять на учет места выхода людей на лед, места подледного лова на территории МО Громовское сельское поселение;

3. Опубликовать  настоящий План  на официальном сайте администрации МО Громовское сельское поселение «www.admingromovo.ru».
4. Распоряжение вступает в силу со дня его  опубликования.

5. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                             А.П. Кутузов
Исп. М.В. Матвеева 8-813-79-99-470

Направлено: 1-дело, 1 – Прокуратура, 1-СМИ, 1- ГИМС, 1- ГО и ЧС. 1- ОМВД, 1-ООШ, 1-МДОУ. 20-Организации.
	Приложение №1

к распоряжению администрации МО Громовское сельское поселение
 № 117 от 20.11.2021г.

План

 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимнее время 2021-2022гг.
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	Организовать информирование населения через газету «Красная Звезда» и официальный сайт администрации поселения о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда и в ледоход
	декабрь-апрель
	Заместитель главы администрации

	2
	Провести профилактические беседы с населением по предупреждению происшествий на льду с вручением памяток
	декабрь - март
	Заместитель главы администрации
ГИМС г. Приозерск

	3
	В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги о запрете выхода и выезда транспортных средств на лед

	До декабря
	Заместитель главы администрации

	4
	Патрулирование водных объектов расположенных на территории МО Громовское сельское поселение с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах. Выставление постов с целью недопущения гибели и травматизма людей на водных объектах.
	декабрь - март
	Заместитель главы администрации
ГИМС г. Приозерск

ОМВД России по Приозерскому району ЛО

ПСО г. Приозерск

	5
	Проведение инструктажей для учащихся ООШ «Красноармейская»  на тему «Безопасность на водных объектах и о запрете выхода на лед».
	декабрь - март
	Директор ООШ «Красноармейская»

	7
	Проведение инструктажей с работниками организаций  на тему «Безопасность на водных объектах и о запрете выхода на лед», «Ответственность за  нарушение установленных органами государственной власти Ленинградской области правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Ленинградской области, органами МСУ запрета выхода граждан на ледовое покрытие ст.2.10,2.10-1 Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 N 47-оз "Об административных правонарушениях"
	декабрь - март
	Директора ООШ МДОУ 25, МДОУ 35
Организации (предприниматели) осуществляющие свою деятельность на территории МО

«Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимнее время 2021-2022гг. на территории МО Громовское сельское поселение»